
Zarządzenie Nr 17/24 
Starosty Włodawskiego 
z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przeglądu dokumentów zawierających informacje niejawne w zakresie spełnienia 
ustawowych przesłanek ochrony, zmiany lub zniesienia klauzuli tajności.  
 

Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 756) oraz § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2011 r. 
w sprawie sposobu oznaczania materiałów i umieszczania na nich klauzuli tajności (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 288, poz. 1692) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1. Powołuję Komisję do przeglądu i brakowania materiałów niejawnych w składzie: 

1) Paweł Ładak – przewodniczący, 
2) Krzysztof Cieślak – członek, 
3) Dariusz Makarewicz – członek. 

§ 2. Komisja wskazana w § 1 dokona przeglądu materiałów w rozumieniu ustawy o ochronie 
informacji niejawnych biorąc pod uwagę w szczególności: 

1) upływ okresu ochrony, jeżeli został on określony przez osobę, o której mowa w art. 6 
ust. 1 ustawy, 

2) ustalenie, czy zgromadzone materiały niejawne nadal spełniają ustawowe przesłanki 
ochrony zgodnie z art. 5 ust. 3 i 4 ustawy oraz czy nie wymagają dokonania zmiany lub 
zniesienia klauzuli tajności.  

3) zmiana klauzuli tajności w równym stopniu może dotyczyć jej podwyższenia, jak też 
obniżenia. 

§3. 1. Z dokonanego przeglądu Komisja sporządzi protokół i przedłoży go Staroście                         
Włodawskiemu do dnia 30 kwietnia 2024 r.  

2. W przypadku ustalenia konieczności zmiany lub zniesienia klauzuli tajności, Komisja 
sporządzi protokół wraz z wnioskiem o zmianę lub zniesienie klauzuli. 

3. W przypadku zmiany lub zniesienia klauzuli tajności materiały należy przenieść 
do właściwej komórki organizacyjnej lub przekazać do archiwum zakładowego. 
Po naniesieniu odpowiednich zmian i adnotacji na dokumentach oraz dziennikach 
ewidencyjnych, skompletowane teczki i opisane przekazać za pokwitowaniem 
do archiwum zakładowego, jako sprawy jawne. 

4. W przypadku ustalenia konieczności wybrakowania dokumentów zgodnie z zapisem pkt 5 
ustaleń Wojewody Lubelskiego w sprawie aktualizacji planów operacyjnych 
funkcjonowania: urzędu marszałkowskiego, powiatów, miast i gmin w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, nr ZK-I.6511.1.Z-

2.2021 z dnia 15 stycznia 2021 r.  Komisja przedstawi wnioski o wyrażenie zgody na 
brakowanie dokumentów, które stały się nieaktualne w związku z wytworzeniem nowych 
- zaktualizowanych. Zdaniem komisji niniejsze dokumenty nie powinny podlegać 
archiwizacji w zakładowym archiwum ze względu na częściowe obowiązywanie treści 
w nich zawartych. 
 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Pełnomocnikowi ds. ochrony informacji niejawnych.  
 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
STAROSTA 

 

/-/ Adam Panasiuk 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytqobygaztg

